1 October 1513

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis Arcium primo die mensis Octobris anno quo supra. In qua Congregacione Facultas Arcium elegit magistrum David Abercromme in quodlibetarium. Insuper data erat potestas domino Decano ad recipiendum determinaturos et ad recipiendum juramenta eorundem. Et regentes elegerunt libros quos legere volebant suis scolaribus pro forma. Et iniunctum erat eisdem regentibus sub pena periurii ut nullus eorundem daret cedulae de audicione librorum nisi illis bachalariis servare jurantibus conclusionem editam et

<sup>1</sup> *Ebdode* in text.

<sup>2</sup> Half a page left blank, probably to add list of licentiates, which is awaiting.

<sup>3</sup> There is a sign in the margin here.

<sup>4</sup> Peter Chaplain was one of the assessors (but not one of the deputy Deans) appointed on the election of the Dean.

factam tempore quondam magistri Laurentii Lundoris dicte Facultatis Decani ut supra anno Domini m iii<sup>c</sup> xxxv<sup>to</sup> tercio Octobris.<sup>1</sup>

Anno Domini 1513.

ACTA VENERABILIS ET PERDOCTI VIRI MAGISTRI PETRI CAPPELLANI RECTORIS DE DENNENNOW<sup>2</sup> CANONICI ECCLESIE COLLEGIATE SANCTI SALVATORIS DECANI FACULTATIS ARCIIUM UNIVERSITATIS SANCTIANDREE ANNO DOMINI 1513<sup>o</sup> ETC.

3 November 1513

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis Arcium eiusdem tercio die mensis Novembris anno Domini quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit venerabilem et circumspectum virum magistrum Petrum Chaplane in decanum Facultatis Arcium. Et in eadem Congregacione magister Johannes Straquhan electus est in bursarium Facultatis eiusdem, et quia absens erat eo tempore eius iuramentum committebatur Decano recipiendum.<sup>3</sup> In qua eciam [Congregatione] per Facultatem assignati erant assessores Decano viz. magister noster magister Hugo Spens Prepositus Collegii Sancti Salvatoris ac officialis principalis Sanctiandree, magister Thomas Ramsay canonicus eiusdem Collegii ac rector de Kenbak, magister Robertus Davidson commissarius dicti officialis et magister Martinus Bawfowr vicarius de Quhiltis<sup>4</sup> cum potestate ipsi Decano convocandi alios ubi opus fuerit. Eciam in eadem Congregacione dispensatum erat cum magistro Nicholayo Gyrnlay super lectura pro duobus annis et quia semper erat pro bono et commodo Universitatis Facultas referebat contribucionem sue proprie voluntati etc.

<sup>1</sup> Not now on record. Cf. above, p. 288.

<sup>2</sup> John Burel was rector of Dunino in March 1510-II (see above, p. 300). Dunino was the rectory assigned to the Bachelor of Theology, and according to the constitution his successor should have been one of the four Masters of Arts: but in this case Peter Chaplain has been recruited from the Pedagogy.

<sup>3</sup> In margin: *Magister Petrus Capellani Decanus.*

<sup>4</sup> Cults, in Fife. The rectory of Cults was the endowment of the Provost of St. Salvator's.

## 14 February 1513-14

Congregacione<sup>1</sup> Facultatis Arcium in novis scolis tenta fol. 136<sup>v</sup> xiiii<sup>o</sup> Februarii anno quo supra. Facultas dispensavit ut illo anno usque ad festum Pasche inclusive poterant fieri determinationes et responsiones generales ac cetera formalia, quia principio anni usque ad Nativitatem Domini erant guerre et pestes in civitate sic quod tunc non poterant illa formalia perfici. In eadem eciam Congregacione recipiebantur ad gremium Facultatis et regenciam magister Robertus Bannerman, magister Andreas Ireland, magister Thomas Ray, qui tactis sacrosanctis prestiterunt juramenta consueta.

## 1513-1514

Nomina Determinancium anno<sup>2</sup> quo supra

<i>Primus actus in Collegio</i>			
David Strang	} divites	Jacobus Leych	} pauperes
Willelmus Strang		Johannes Libbartone	
Georgius Strang		Alexander Irland	
		Patricius Scot	
		Jacobus Wilsonne	
<i>Secundus actus in Collegio</i>			
Willelmus Blakstok	} divites		
Andreas Stewynson			
Dugallus Ferguson			
Dominus Symon Andersone promisit solvere			
<i>Tertius actus in Collegio</i>			
Normannus Gowrlay, pauper			
		<i>Quartus actus in Collegio</i>	
		Johannes Spens	} divites
		Patricius Heriot	
		Robertus Reyd	
		Johannes Duraham	
		Henricus Meffan	
		Robertus Jong, pauper	

## 6 March 1513-14

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis vi<sup>o</sup> fol. 137<sup>r</sup> Marcii anno quo supra. Facultas elegit in temptatores pro illo anno discretos viros viz. magistrum Johannem Wilkeston et magistrum Alexandrum Ayton regentes, magistrum Fynlayum Ramsay et magistrum Gawinum Logy non regentes. Necnon in eadem Congregacione Facultas recepit

<sup>1</sup> The page is headed: *Magister Petrus Capellani rector de Dennenow Decanus Facultatis Arcium anno Domini 1513<sup>o</sup>*. Similar headings appear on all the pages up to fol. 143<sup>r</sup>, and are in the hand of Peter Chaplain. It is to be noted that he also introduces the practice of writing the years in arabic numerals.

<sup>2</sup> *anni* in text.

determinantes ad responsiones Quadragesimales tactis sacrosanctis de ter in ebdomada respondendo et de non exponendo ultra duos solidos super collacione presidentis. Item recepit intrantes ad temptamen magistrale, ubi Facultas ad supplicacionem Decani decrevit ipsos intrantes visitantes suos parentes absque licencia petita et obtenta ab ipsis temptatoribus non recipi ab eiis pro illo anno ad temptamen.

Anno Domini 1514.

8 April 1514

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis viii Aprilis anno quo supra. Electi erant in provisosores pro festo beati Johannis Ewangeliste magister Robertus Bannerman et magister Andreas Irland. Et decretum erat quod illo anno aperiretur temptamen proximo die legitimo post synodum provincialem Sanctiandree. Eciam dispensatum erat cum bachalariis respondere feria secunda sequentis ebdomade ter dummodo hoc facerent post octavam horam antemeridiam sine strepitu et occasione murmuris.

8 May 1514

Congregatione Facultatis Arcium tenta in novis scolis viii die Maii <anno ut supra><sup>1</sup> in crastino post convivium Sancti Johannis Ewangeliste. Eligebantur ad audiendum compotum provisorum dicti convivii venerabiles et discreti viri magistri viz. magister Thomas Ramsay canonicus Collegii rector de Kenbak, magister Fynlayus Ramsay, magister Alexander Bawfowr, magister David Dischintoune, magister Johannes Wilkestone unacum Decano Facultatis Arcium. IN QUA CONGREGACIONE<sup>2</sup> propter scurrillitates et infamaciones que nonnunquam fuerunt in ludis et proclamacionibus ipsorum ad supplicacionem Decani decretum erat quod de cetero ludi et proclamatoria examinarentur per regentes loci ad quem spectat ludus ita quod nullo modo fiant scurrillitates aut speciales notaciones quarumcumque

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> In bold letters. In the margin: *Statutum*.

personarum in particulari, que possunt veresimiliter ledere eorum famam. Et si aliquid horum, ut absit, contigerit corrigatur<sup>1</sup> [per] regentes qui de hoc debent habere curam ad arbitrium Decani et Facultatis Arcium. ITEM IN EADEM CONGREGACIONE<sup>2</sup> ad supplicacionem dicti Decani erat decretum ut regentes essent vigilantiores erga studentes visitando eorum cameras noctuatim et causando eos habere reparaciones noctuatim per totum annum ut moris est Parisius, quilibet studens secundum tenorem statutorum prius desuper editorum singulis annis dabit suo proprio regenti decem solidos alias non admittatur ad novum ordinarium anno completo, vel actitetur in libro Conservatoris ad solvendum infra xx dies sub censuris. <Ad istius roboracionem Rector Universitatis decrevit dare litteras monitoriales contra non solventes ut actum est anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto die xiiii Octobris>.<sup>3</sup>

11 May 1514

Congregacione Facultatis Arcium tenta in [novis] scolis fol. 137<sup>v</sup> eiusdem xi<sup>o</sup> die Maii anno quo supra. Temptatores continuabantur in examinatores. Et erat dispensatum cum licenciandis illo anno ut starent in cameris ad octo dies et contribuerent Facultati viginti solidos.